[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº 493/2015

AUTORIA: VEREADORES CLÓVIS DE PAULA, MILTON SOARES E PEDRO DA VITÓRIA.

           Senhor Presidente,

           Requeremos, ouvido o Soberano Plenário, ao Senhor Prefeito, que requerem ao Sr. Prefeito seja informado a esta Casa de Leis se consta no planejamento do Município a realização de reparos nas academias ao ar livre instaladas em nosso Município, principalmente a instalada na Avenida Lions Internacional, que já tem parte de aparelhos danificados e fora dos locais devidos, objeto da Indicação nº 418/2015, que na resposta o Executivo informou que já estava na programação, porém, até o momento nenhuma providência foi tomada neste sentido.
     JUSTIFICATIVA

                                                        São informações necessárias para que possamos prestar esclarecimentos, tendo em vista termos recebido várias reclamações por parte da comunidade, principalmente as que usam aquela academia diariamente, e que devido a danificação dos aparelhos, se o Executivo não tomar providências urgentes muito em  breve aquela academia vai estar totalmente danificada
Informamos, ainda, que em resposta a Indicação de nº 418/2015, de nossa autoria, o Executivo informou que já estava na programação para recuperação, através da Secretaria de Esporte, porém até o momento ainda não foram efetuados estes reparos, e quanto mais tempo o Executivo demorar em recuperar estes aparelhos, pior fica a situação e aumenta cada vez mais o prejuízo.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 28 de setembro de 2015.
VER. CLÓVIS DE PAULA                            VER. MILTON SOARES

VER.  PEDRO DA VITÓRIA
	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2015                 _________________________

                                                                                                                                         Protocolo
Lido e aprovado na sessão ordinária do dia ____/____/2015

Presidente  _________________________________

                                    Ver. Dionardo Mendes da Conceição

_1305701282.unknown